
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

Název práce: Vnímání urgentní močové inkontinence seniory 

Autor práce: Bc. Aneta Valášková 

Studijní program/studijní obor: N5341 Ošetřovatelství, T016 Ošetřovatelská péče v interních oborech 

Akademický rok: 2022/2023 

Vedoucí práce: Mgr. Hana Ochtinská, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Jana Škvrňáková, Ph.D. 

* Pokud oponent práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být závěrečná 

práce celkově hodnocena F.  

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace  /     

Úvod práce  /     

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu /      

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí*  /     

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání    /   

Metodika 

Cíle práce /      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací  /     

Vhodnost a správnost použitých metod* /      

Popis, vysvětlení použitých metod /      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost /      

Přehlednost, jasnost*  /     

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň   /    

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky*    /   

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností   /     

Dosažení stanovených cílů* /      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování   /    

Formální stránka práce  

Formální úprava*   /    

Stylistika  /     

Gramatika a pravopis*  /     

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh /      

Rozsah práce* /      



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano 

  

Případný komentář: - 

 

Míra shody je 9 %. Závěrečná práce není plagiát. 

 

Případný komentář: shoda s prací, která využila pro sběr dat stejný standardizovaný nástroj, shoda 

v názvu kapitol, podkapitola některých literárních zdrojů. 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

Rozsah teoretické části (21 s.) a praktické části diplomové práce 47 stran. 

Úvod obsahuje teoretická východiska k dané problematice. 

Obsah teoretické části souvisí s předmětem výzkumného šetření, je přehledně zpracována, u některých kapitol 

chybí krátké zdůvodnění, proč dané téma je součástí teoretické části diplomové práce. 

Metodika průzkumu je přehledně popsána včetně zdůvodnění vybraných statistických testů. Upřesnění poměru 

žen a mužů v souboru respondentů (viz doplňující otázky). 

Výsledky jsou uvedeny v tabulkách, grafech se slovním komentářem. 

Diskuse je v rozsahu 6 stran. Stanovené cíle jsou diskutovány a komparovány s výsledky obhájených 

diplomových prací a publikovanými českými a zahraničními výzkumy. Ve většině citovaných zdrojů není 

uvedeno kolika respondentů se výzkum týkal, jaký byl zvolen nástroj pro sběr dat, kde probíhal sběr dat atd. 

Dále jsou odkazy na zdroje, které nejsou součástí přehledu literárních zdrojů (s. 77, 78, Habramová 2018; Tang 

et al, 2014; Drábková, 2014). Součástí diskuse jsou limity průzkumu a doporučení pro praxi. 

Závěr v rozsahu 1,5 strany je shrnutím výsledků výzkumného šetření. 

Práce má minimum formálních chyb. V teoretické části diplomové práce jsou zdroje, jež nejsou součástí 

přehledu literárních zdrojů s. 16, 17, 21 (Hanuš, 2020, 2006; Noguchi a kol., 2016; Chiarelli a kol., 2009). 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

1/ Jak byl stanoven poměr mužů a žen ve vašem souboru respondentů (ÚZIS, výskyt urgentní 

inkontinence, struktura pacientů daného ZZ v urologické ambulanci)? 

2/ Vysvětlete zkratku nástroje pro hodnocení kognice ČAPR? 

3/ Kolik bylo pacientů/respondentů, kteří nesplnili kritéria testu kognice ČAPR? Pokračovali tito 

respondenti ve vyplňování standardizovaného, specifického dotazníku kvality života King´s Health 

Questionnaire (KHQ)? 

4/ Doporučení pro praxi jste konzultovala s odborníky zdravotnického zařízení, kde probíhal sběr dat? 

5/ Bude zdravotnické zařízení seznámeno s výsledky vašeho šetření? 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace (A, B, C, D, E, F) 

 

C 

 

 

 

 

 

 

 
Dne: 17. 5. 2023      Mgr. Jana Škvrňáková, Ph.D., v.r. 

             podpis 


